
Projekt 
 
z dnia  12 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX/......./26 
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały  Nr XVIII/162/25  Rady Miejskiej w Gniewie 
z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie: budżetu gminy Gniew na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn.zm.) oraz art. 211, 212, 214, 217, 222 ust. 1, 235, 236, 237, 
239 oraz art. 242 ust. 1, 258 oraz 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn.zm.), art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terenie tego państwa (Dz.U. z 2025r. poz. 337 z późn.zm.) Rada 
Miejska w Gniewie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII/162/25 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 18 grudnia 
2025 r. z późn. zm. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Gniew na rok 
2026 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 78 164,00 zł do kwoty 
102 212 455,72 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 78 164,00 zł do kwoty 
95 474 407,56 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 1 578 164,00 zł do kwoty 
106 215 538,88 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1 578 164,00 zł do kwoty 
97 155 562,50 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Gniew wynosi 4 003 083,16 zł i zostanie pokryty 
przez: przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 
1 000 000,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 
w kwocie 3 003 083,16 zł. 

2. Przychody Gminy Gniew wynoszą 6 603 083,16 zł. Składają się na nie: 
przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 
3 600 000,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 
w kwocie 3 003 083,16 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49AE6B97-C1EF-43C1-A6C0-130CC1BE7BC2. Projekt Strona 1



3. Rozchody Gminy Gniew wynoszą 2 600 000,00 zł. Składają się na nie: 
wykup innych papierów wartościowych w kwocie 2 600 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały XVIII/162/25 Rady Miejskiej 
w Gniewie z dnia 18 grudnia 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie 
z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 Plan wydatków do uchwały XVIII/162/25 Rady Miejskiej 
w Gniewie z dnia 18 grudnia 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie 
z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 3 Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały XVIII/162/25 
Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 18 grudnia 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie 
z Załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 4 Plan przychodów i rozchodów do uchwały XVIII/162/25 
Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 18 grudnia 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie 
z Załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. W uchwale Nr XVIII/162/25 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 18 grudnia 
2025 r. w sprawie: budżetu na rok 2026 po § 17 dodaje się § 17a w brzmieniu: 
Ustala się plan dochodów i wydatków Gminy Gniew z funduszu pomocy 
dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie 
z Załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. W budżecie tworzy się rezerwy w wyniku ich częściowego 
rozdysponowania , według stanu na dzień podjęcia niniejszej uchwały, w tym: 

1. ogólną w wysokości 184 312,36 zł 

2. celową - na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 
w wysokości 244 084,00 zł 

3. celową - na wydatki związane z oświatą i wychowaniem w wysokości 
49 916,00 zł 

4. celową -  na Inicjatywa Lokalna w wysokości 20 000,00 zł 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gniew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49AE6B97-C1EF-43C1-A6C0-130CC1BE7BC2. Projekt Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Gniewie 

 
 

Weronika Lasota - 
Syldatk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49AE6B97-C1EF-43C1-A6C0-130CC1BE7BC2. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XX/......./26 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 18 lutego 2026 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Gniew w 2026 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 1 694 038,40 60 000,00 1 754 038,40 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 473 938,40 60 000,00 1 533 938,40 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 60 000,00 60 000,00 

801   Oświata i wychowanie 125 000,00 7 030,00 132 030,00 

 80101  Szkoły podstawowe 40 000,00 7 030,00 47 030,00 

  0610 
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich 

duplikatów 
0,00 30,00 30,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 60,00 60,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
0,00 2 500,00 2 500,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 2 000,00 2 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 700,00 700,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 940,00 940,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 800,00 800,00 

855   Rodzina 7 692 918,00 5 834,00 7 698 752,00 

 85595  Pozostała działalność 11 658,00 5 834,00 17 492,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 
11 658,00 5 834,00 17 492,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 344 000,00 3 900,00 347 900,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 3 900,00 3 900,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
0,00 2 200,00 2 200,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 1 600,00 1 600,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 100,00 100,00 

926   Kultura fizyczna 100 000,00 1 400,00 101 400,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 1 400,00 1 400,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
0,00 1 400,00 1 400,00 

   Razem 102 134 291,72 78 164,00 102 212 455,72 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49AE6B97-C1EF-43C1-A6C0-130CC1BE7BC2. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XX/......./26 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 18 lutego 2026 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Gniew w 2026 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność  4 662 633,22 1 622 287,64 6 284 920,86 

 60004  Lokalny transport zbiorowy  2 073 938,40 72 287,64 2 146 226,04 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
 0,00 12 187,64 12 187,64 

  4300 Zakup usług pozostałych  2 073 938,40 60 000,00 2 133 938,40 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 
 0,00 100,00 100,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  2 588 694,82 1 550 000,00 4 138 694,82 

  4270 Zakup usług remontowych  164 804,38 50 000,00 214 804,38 

  4300 Zakup usług pozostałych  316 000,00 1 500 000,00 1 816 000,00 

630   Turystyka  33 000,00 0,00 33 000,00 

 63095  Pozostała działalność  33 000,00 0,00 33 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  30 000,00 -3 000,00 27 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki  3 000,00 3 000,00 6 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa  1 260 100,00 -50 000,00 1 210 100,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy  1 120 500,00 -50 000,00 1 070 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych  140 000,00 -50 000,00 90 000,00 

758   Różne rozliczenia  510 600,00 -12 287,64 498 312,36 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe  510 600,00 -12 287,64 498 312,36 

  4810 Rezerwy  510 600,00 -12 287,64 498 312,36 

801   Oświata i wychowanie  40 911 744,00 7 030,00 40 918 774,00 

 80101  Szkoły podstawowe  24 010 582,00 7 030,00 24 017 612,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  195 000,00 1 030,00 196 030,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  318 000,00 6 000,00 324 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  742 299,00 0,00 742 299,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1 500,00 1 000,00 2 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  7 000,00 -1 000,00 6 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 
 4 728 730,00 0,00 4 728 730,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  0,00 500,00 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49AE6B97-C1EF-43C1-A6C0-130CC1BE7BC2. Projekt Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  2 348 000,00 -500,00 2 347 500,00 

855   Rodzina  8 835 600,00 5 834,00 8 841 434,00 

 85595  Pozostała działalność  11 658,00 5 834,00 17 492,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP  11 329,00 5 664,00 16 993,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  329,00 170,00 499,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  2 468 945,80 3 900,00 2 472 845,80 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  1 355 133,28 3 900,00 1 359 033,28 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  87 600,00 3 900,00 91 500,00 

926   Kultura fizyczna  3 190 008,00 1 400,00 3 191 408,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej  409 932,00 1 400,00 411 332,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  4 000,00 1 400,00 5 400,00 

   Razem  104 637 374,88 1 578 164,00 106 215 538,88 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49AE6B97-C1EF-43C1-A6C0-130CC1BE7BC2. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XX/......./26 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 18 lutego 2026 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Gniew w 2026 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5 387 437,80 0,00 5 387 437,80 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 387 437,80 0,00 5 387 437,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 399 939,70 0,00 399 939,70 

   Kanalizacja sanitarna w miejscowości Piaseczno 199 939,70 0,00 199 939,70 

   Modernizacja sieci kanalizacji deszczowej na terenie Gminy Gniew 200 000,00 0,00 200 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
4 987 498,10 0,00 4 987 498,10 

   
Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją sanitarną dla miejscowości Opalenie, Jaźwiska - etap I sporządzenie 

dokumentacji 
237 500,00 0,00 237 500,00 

   Kanalizacja sanitarna w miejscowości Piaseczno 4 749 998,10 0,00 4 749 998,10 

600   Transport i łączność 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

   
Budowa dróg gminnych nr 228114G - ul.Kremskiego i nr 228115G - ul.Kopczyńskiego w Gniewie wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną 
1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

750   Administracja publiczna 706 950,02 0,00 706 950,02 

 75095  Pozostała działalność 706 950,02 0,00 706 950,02 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 579 699,02 0,00 579 699,02 

   Projekt grantowy "Cyberbezpieczny Samorząd" 579 699,02 0,00 579 699,02 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 127 251,00 0,00 127 251,00 

   Projekt grantowy "Cyberbezpieczny Samorząd" (BP) 127 251,00 0,00 127 251,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 0,00 20 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 0,00 20 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
20 000,00 0,00 20 000,00 

   Dotacja do zakupu sprzętu pożarniczego dla jednostek OSP w ramach KSRG PSP 20 000,00 0,00 20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 300 000,00 0,00 300 000,00 

 80104  Przedszkola 300 000,00 0,00 300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00 

   Termomodernizacja budynku przedszkola w Gniewie 300 000,00 0,00 300 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 219 805,30 0,00 219 805,30 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49AE6B97-C1EF-43C1-A6C0-130CC1BE7BC2. Projekt Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 85395  Pozostała działalność 219 805,30 0,00 219 805,30 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 505,26 0,00 10 505,26 

   Infrastruktura społeczna w Gminie Gniew 10 505,26 0,00 10 505,26 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 187 268,46 0,00 187 268,46 

   Infrastruktura społeczna w Gminie Gniew 178 589,51 0,00 178 589,51 

   Wydatki inwestycyjne w ramach Projektu "Edukacja dla każdego w Gminie Gniew" 8 678,95 0,00 8 678,95 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 031,58 0,00 22 031,58 

   Infrastruktura społeczna w Gminie Gniew 21 010,53 0,00 21 010,53 

   Wydatki inwestycyjne w ramach Projektu "Edukacja dla każdego w Gminie Gniew"  1 021,05 0,00 1 021,05 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 175 000,00 0,00 175 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 145 000,00 0,00 145 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 145 000,00 0,00 145 000,00 

   Termomodernizacja budynków publicznych na terenie Gminy Gniew 145 000,00 0,00 145 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 10 000,00 0,00 10 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
10 000,00 0,00 10 000,00 

   Dotacja celowa na dofinansowanie unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 10 000,00 0,00 10 000,00 

 90095  Pozostała działalność 20 000,00 0,00 20 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
20 000,00 0,00 20 000,00 

   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 10 000,00 0,00 10 000,00 

   
Dotacja celowa na dofinansowanie montażu kolektorów słonecznych i instalacji fotowoltaicznych wymiana źródeł ciepła, Program 

czyste powietrze miasta i gminy Gniew 
10 000,00 0,00 10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 450 783,26 0,00 450 783,26 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 31 783,26 0,00 31 783,26 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 500,00 0,00 23 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 283,26 0,00 8 283,26 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 294 000,00 0,00 294 000,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
294 000,00 0,00 294 000,00 

   Remont wieży kościoła pw. Świętych ApostołówPiotra i Pawła w Opaleniu 294 000,00 0,00 294 000,00 

 92195  Pozostała działalność 125 000,00 0,00 125 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00 0,00 125 000,00 

   Gniew z widokiem - zagospodarowanie przestrzeni publicznej na skarpie w Gniewie 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Zagospodarowanie przestrzeni publicznej - Placu Grunwaldzkiego w Gniewie 25 000,00 0,00 25 000,00 

Razem 9 059 976,38 0,00 9 059 976,38 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49AE6B97-C1EF-43C1-A6C0-130CC1BE7BC2. Projekt Strona 5



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XX/......./26 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 18 lutego 2026 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Gniew w 2026 roku 
Paragraf Źródło przychodów Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 3 600 000,00 0,00 3 600 000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 503 083,16 1 500 000,00 3 003 083,16 

Razem 5 103 083,16 1 500 000,00 6 603 083,16 

 

Paragraf Źródło rozchodów Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

982 Wykup innych papierów wartościowych 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00 

Razem 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49AE6B97-C1EF-43C1-A6C0-130CC1BE7BC2. Projekt Strona 6



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XX/......./26 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 18 lutego 2026 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy Gminy Gniew 
w 2026 roku 
 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 11 658,00 5 834,00 17 492,00 

 85595  Pozostała działalność 11 658,00 5 834,00 17 492,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 
11 658,00 5 834,00 17 492,00 

   Razem 11 658,00 5 834,00 17 492,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 11 658,00 5 834,00 17 492,00 

 85595  Pozostała działalność 11 658,00 5 834,00 17 492,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 11 329,00 5 664,00 16 993,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 329,00 170,00 499,00 

   Razem 11 658,00 5 834,00 17 492,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49AE6B97-C1EF-43C1-A6C0-130CC1BE7BC2. Projekt Strona 7



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Gniew na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 
78 164,00 zł do kwoty 102 212 455,72 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 78 164,00 zł do kwoty 
95 474 407,56 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów 
bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących” wprowadza się dochody w kwocie 60 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, 
dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów” wprowadza się dochody 
w kwocie 30,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Wpływy z różnych opłat” wprowadza się dochody w kwocie 60,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” 
wprowadza się dochody w kwocie 2 500,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Wpływy z usług” wprowadza się dochody w kwocie 2 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w kwocie 
700,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej” wprowadza się dochody w kwocie 940,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 
800,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49AE6B97-C1EF-43C1-A6C0-130CC1BE7BC2. Projekt Strona 1



w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 5 834,00 zł do 
kwoty 17 492,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy 
i ośrodki kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wpływy z najmu 
i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze” wprowadza się dochody w kwocie 
2 200,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy 
i ośrodki kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” 
wprowadza się dochody w kwocie 1 600,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy 
i ośrodki kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wpływy z otrzymanych 
spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” wprowadza się dochody 
w kwocie 100,00 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” 
w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze” wprowadza się dochody w kwocie 1 400,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Gniew przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 102 134 291,72 78 164,00 102 212 455,72 
dochody bieżące, w tym: 95 396 243,56 78 164,00 95 474 407,56 

Transport i łączność 1 694 038,40 60 000,00 1 754 038,40 
Oświata i wychowanie 125 000,00 7 030,00 132 030,00 

Rodzina 7 692 918,00 5 834,00 7 698 752,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00 3 900,00 53 900,00 

Kultura fizyczna 100 000,00 1 400,00 101 400,00 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Gniew na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 
1 578 164,00 zł do kwoty 106 215 538,88 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 578 164,00 zł do kwoty 
97 155 562,50 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków 
bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” 
w ramach paragrafu „Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” 
wprowadza się wydatki w kwocie 12 187,64 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49AE6B97-C1EF-43C1-A6C0-130CC1BE7BC2. Projekt Strona 2



●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki 
o 60 000,00 zł do kwoty 2 133 938,40 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” 
w ramach paragrafu „Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej 
wysokości” wprowadza się wydatki w kwocie 100,00 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” 
w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki 
o 50 000,00 zł do kwoty 214 804,38 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki 
o 1 500 000,00 zł do kwoty 1 816 000,00 zł; 

●w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 
6 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 030,00 zł 
do kwoty 196 030,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do 
kwoty 324 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki 
o 1 000,00 zł do kwoty 2 500,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 500,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP” zwiększa się wydatki o 5 664,00 zł do kwoty 16 993,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 170,00 zł do kwoty 499,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy 
i ośrodki kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 900,00 zł do kwoty 91 500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49AE6B97-C1EF-43C1-A6C0-130CC1BE7BC2. Projekt Strona 3



●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki 
o 1 400,00 zł do kwoty 5 400,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków 
bieżących: 

●w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 
27 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem gminy” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zmniejsza się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 90 000,00 zł; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach 
paragrafu „Rezerwy” zmniejsza się wydatki o 12 287,64 zł do kwoty 
498 312,36 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki 
o 1 000,00 zł do kwoty 6 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 2 347 500,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Gniew przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 104 637 374,88 1 578 164,00 106 215 538,88 
wydatki bieżące, w tym: 95 577 398,50 1 578 164,00 97 155 562,50 

Transport i łączność 2 862 633,22 1 622 287,64 4 484 920,86 
Gospodarka mieszkaniowa 1 260 100,00 -50 000,00 1 210 100,00 

Różne rozliczenia 510 600,00 -12 287,64 498 312,36 
Oświata i wychowanie 40 611 744,00 7 030,00 40 618 774,00 

Rodzina 8 835 600,00 5 834,00 8 841 434,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 018 162,54 3 900,00 2 022 062,54 

Kultura fizyczna 3 190 008,00 1 400,00 3 191 408,00 
PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Gniew na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 
1 500 000,00 zł do kwoty 6 603 083,16 zł, w tym: 

●„Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają 
zwiększeniu o kwotę 1 500 000,00 zł do kwoty 3 003 083,16 zł 

●Kwota wolnych środków została wstępnie wyliczona na podstawie wykonanych 
ponad plan dochodów. 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Gniew przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 503 083,16 1 500 000,00 3 003 083,16 
ROZCHODY 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49AE6B97-C1EF-43C1-A6C0-130CC1BE7BC2. Projekt Strona 4



Rozchody budżetu Gminy Gniew na rok 2026 nie uległy zmianie. 

Ponadto wprowadzenie Załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały wynika ze zmiany 
w nazewnictwie zadania z "Zagospodarowanie przestrzeni publicznej - skarpy 
w Gniewie" na "Gniew z widokiem - zagospodarowanie przestrzeni publicznej na 
skarpie w Gniewie„ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49AE6B97-C1EF-43C1-A6C0-130CC1BE7BC2. Projekt Strona 5


	UCHWAŁA NR XX/......./26 RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE z dnia 18 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	§ 10


